CHP, môže počas najviac desiatich dní v kalendárnom mesiaci vykonávať prácu aj mimo CHP, 

ak vykonávanie práce mimo CHP umožňuje dohodnutý druh práce.  

Článok III  

Článok III.  bod 1.  dohody o poskytnutí príspevku sa nahrádza novým znením: 

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 3143,66 EUR, slovom 

tritisícstoštyridsaťtri EUR a šesťdesiatšesť centov za kalendárny rok 2024.  

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 588,63 EUR, slovom 

päťstoosemdesiatosem EUR a šesťdesiattri centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% za 1. 

kalendárny štvrťrok.  

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 789,15 EUR, slovom 

sedemstoosemdesiatdeväť EUR a pätnásť centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70%  za 2. 

kalendárny štvrťrok.  

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 882,94 EUR, slovom 

osemstoosemdesiatdva EUR a deväťdesiatštyri centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70%  za 3. a 4. 

kalendárny štvrťrok.  

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody. 

2. Ostatné ustanovenia dohody zostávajú nezmenené.